



Uniwersytecki Szpital Kliniczny
w Olsztynie
10-082 Olsztyn, Aleja Warszawska 30
tel. 89 524-53-50 fax. 89 541-30-93
Regon 280314632 NIP 739-369-67-39
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej
wpisany do Księgi rejestrowej prowadzonej przez Sąd Rejonowy
w Olsztynie pod numerem KRS 0000309907



Informacja o wpływie działalności wykonywanej z promieniowaniem jonizującym przez Uniwersytecki Szpital Kliniczny (USK) w Olsztynie na zdrowie ludzi i na środowisko

Na podstawie ustawy Prawo atomowe (Dz. U. 2023 poz. 1173) zgodnie z art. 32c pkt 2 Uniwersytecki Szpital Kliniczny (USK) w Olsztynie informuje, że na jego terenie wykonywana jest działalność związana z narażeniem na promieniowanie jonizujące, polegająca na:

- uruchamianiu pracowni rentgenowskich w zakresie diagnostyki medycznej i radiologii zabiegowej,
- uruchomienie i stosowanie aparatów rentgenowskich w celu diagnostyki medycznej i radiologii zabiegowej,
- udzielaniu świadczeń z zakresu badań radiologicznych i radiologii zabiegowej,
- stosowaniu i przechowywaniu źródeł promieniotwórczych, zamierzonym podawaniu substancji promieniotwórczych w postaci otwartych źródeł promieniotwórczych, ludziom w celu medycznej diagnostyki, leczenia i badań naukowych oraz przechowywaniu powstałych w pracowni przejściowych odpadów promieniotwórczych,
- udzielaniu świadczeń z zakresu diagnostyki i leczenia chorób nienowotworowych,
- uruchomieniu pracowni akceleratorowej oraz stosowaniu urządzenia wytwarzającego promieniowanie jonizujące,
- udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu radioterapii.

Działalność związana z wykorzystaniem promieniowania jonizującego wykonywana jest na podstawie zezwolenia i zgody Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie i zezwolenia Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki oraz zgody Głównego Inspektora Sanitarnego.

Ocena narażenia pracowników prowadzona jest na podstawie systematycznych pomiarów dawek indywidualnych oraz pomiarów dozymetrycznych w środowisku pracy.

W przeciągu ostatnich 12 miesięcy (od dnia 1/01/2024 r. do dnia 31/12/2024 r.) nie stwierdzono przekroczenia dawek granicznych (dawka skuteczna, dawka równoważna) określonych dla pracowników.

Dyrektor USK w Olsztynie zapewnia wykonywanie działalności związanej z narażeniem zgodnie z zasadą optymalizacji wymagającą, żeby – przy rozsądnym uwzględnieniu czynników ekonomicznych i społecznych oraz aktualnego stanu wiedzy technicznej – liczba narażonych pracowników i osób z ogółu ludności oraz prawdopodobieństwo ich narażenia były jak najmniejsze, a otrzymywane przez nich dawki promieniowania jonizującego były możliwie małe.

Na podstawie powyższych informacji stwierdza się, że działalność w minionych 12 miesiącach (od dnia 1/01/2024 r. do dnia 31/12/2024 r.) nie miała negatywnego wpływu na zdrowie ludzi i środowisko.

DYREKTOR
UNIWERSYTECKIEGO SZPITALA KLINICZNEGO

dr hab. Bogdan Włodarczyk, prof. UWM